God has revealed that blessed Gilbert is united to the saints in heaven and must be declared worthy of veneration as a saint upon earth, not only to members of Gilbert's own household, urging and encouraging them to pursue such a course, but also to outsiders, not persons of trivial importance, but those with whom final judgement of the case rested. For quite apart from what heaven revealed

summo pontifici diuinitus innotuit, cuidam domini pape conso-  
brino, Iohanni Hodeline nomine,<sup>1</sup> summe prudentie uiro, de  
beatitudine eius talis facta est manifestatio: uidebatur sibi uidere  
in somnis regiam quandam sullimem et spaciosam alteramque  
prope domum quasi thalamum siue capellam, in qua uidit, ut  
uideere poterat, Dei maiestatem. Aspexit et ecce uir quidam  
longeuus innuit ei ut accederet. Illo autem pre foribus stante,  
senex ille in interiorem domum ubi maiestas residebat ingressus  
est. Stetit ille admirans luminis magnitudinem, et recolens secum  
f. 109<sup>v</sup> illam Dei esse maiestatem, cogitabat quod ad eam | usque si posset  
pertingere uellet. Talia cogitanti respondit maiestas: 'Non potes  
modo huc intrare; sed magister G(ilebertus) de Sempingham te  
introducet.' Excitatus ille a somno mane facto quesiiuit diligenter a  
canonicis cuius forme fuerat homo magister G(ilebertus) dum  
uiueret, an scilicet senex, lati uultus, caluus et canutus, capite  
uersus pectus pendulo. Cui cum respondissent eum talem in hac  
uita fuisse, iurauit se illum nocte preterita manifeste uidisse, quia  
uirum eiusdem speciei conspexerat in somnis, et referens uisio-  
nem adiecit quod si unquam ad Deum peruenturus est adiuuanti-  
bus ut sperat ipsius meritis eo perueniet.<sup>a</sup>

#### *De translatione sancti Gileberti confessoris*

Revelata igitur beati Gileberti gloria et canonizatione eius in princi-  
pali sede ut predictum est sollemniter celebrata, summus pontifex  
sua direxit scripta ad archiepiscopos Anglie et ad capitulum ordinis  
de Sempingham, omnia in eis retexens que a principio prime  
inquisitionis signorum et sanctitatis eius facta sunt, quamque  
mature et discrete eatenus processum esset ostendens, demandans  
in fine quatinus quod ipse sollemniter et caute statuerat, illi  
humiliter et deuote conseruarent, facientes festiuitatem ipsius per  
suas prouincias sollemniter | celebrari.<sup>2</sup> Archiepiscopo autem  
f. 110 Cantuariensi dedit in mandatis ut cum a fratribus illius ordinis  
fuisset requisitus, quia in sua prouintia tumulatus est sanctus, cor-  
pus confessoris eiusdem cum honore debito ac reuerentia eleuaret.